
 
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «01» марта 2022 года № 156/22 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменения в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 28.02.2022 № 148/22  

 

На основании Закона Луганской Народной Республики от 24.04.2015             

№ 17-II «О военном положении» (с изменениями), Закона Луганской Народной 

Республики от 22.05.2015 № 30-II «Об обороне» (с изменениями), Закона 

Луганской Народной Республики от 13.02.2015 № 8-II «О мобилизационной 

подготовке и мобилизации в Луганской Народной Республике»                                 

(с изменениями), Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019                    

№ 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Указа Главы Луганской Народной Республики от 19.02.2022 № УГ-98/22  

«Об объявлении мобилизации и применении некоторых мер, направленных  

на обеспечение режима военного положения, введенного на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), в целях принятия мер                

по осуществлению финансовых операций на отдельных административно-

территориальных единицах Луганской Народной Республики, Правительство 

Луганской Народной Республики постановляет:  

 

 1. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 28.02.2022 № 148/22 «О временном порядке 

использования наличной украинской гривны на отдельных административно-

территориальных единицах Луганской Народной Республики», изложив  пункт 

2 в следующей редакции:  

 «2. Кредитным организациям, небанковским кредитным организациям                    

и агентам финансового рынка осуществлять операции по купле-продаже 

наличной украинской гривны за российские рубли на всей территории 

Луганской Народной Республики без ограничений и применяя курс, указанный 

в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления, при этом операции по 

купле-продаже монеты украинской гривны не осуществляются.».  

 

 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                       С. И. Козлов 


